МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

от  « 31 » декабря 2013г.                                                                   № 1023-Л
г. Махачкала

О реализации порядков оказания
 медицинской помощи взрослому

 населению Республики Дагестан
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 23.11.2011 года №323-ФЗ «Об охране здоровья граждан Российской Федерации» в целях совершенствования организации медицинской помощи взрослому населению Республики Дагестан и повышения качества её оказания,
 п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям медицинских организаций республики:

1.1 Принять к руководству прилагаемый перечень Порядков оказания медицинской помощи взрослому населению, утвержденных приказами Минздрава РФ.
1.2 Принять меры по оснащению подведомственных медицинских организаций в соответствии с Порядками оказания медицинской помощи.
 1.3 Обеспечить оказание медицинской помощи взрослому населению республики в соответствии с утвержденными Порядками оказания медицинской помощи.
2.Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника лечебного отдела Магомедову З.К.

Министр                                                                      Т.И.Ибрагимов

Перечень

порядков оказания медицинской помощи взрослому населению, внедряемых учреждениями здравоохранения Республики Дагестан

	№
	Название порядка
	     Нормативный документ

	1
	Порядок оказания медицинской помощи населению с заболеваниями толстой кишки, анального канала и промежности колопроктологического профиля
	Приказ Минздрава России от 02.04.2014 г. №206н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению с заболеваниями толстой кишки, анального канала и промежности колопроктологического профиля (зарег. Минюстом России 30 апреля 2010 года регистрационный № 17073)

	2
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях
	Приказ Минздрава России от 07.12.2011 г. № 149н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях» (зарег. Минюстом России  27 января 2012 года, регистрационный № 23035)

	3
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «нефрология»
	Приказ Минздрава России от 18.01..2012 №17н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «нефрология» (зарегистрирован Минюстом России 12 марта 2012 г., регистрационный № 23446)

	4
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению при инфекционных заболеваниях
	Приказ Минздрава России от 31.01 2012г. №69н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при инфекционных заболеваниях» (зарегистрирован Минюстом России  4 апреля 2012 года., регистрационный № 23726)

	5.
	Порядок оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения
	Приказ Минздрава России от 17.05.2012 №566н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения» (зарегистрирован Минюстом России 12 июля 2012г., регис. № 24895)

	6.
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «аллергология и иммунология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 07.11.2012 №606н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «аллергология и иммунология» (зарегистрирован Минюстом России 28 января 2013г., регистрационный № 26732)

	7.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 08.11.2012 №689н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при заболевании, вызываемом вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)» (зарегистрирован Минюстом России 21 декабря 2012г., регистрационный № 26267)

	8.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «эндокринология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.11.2012 №899н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «эндокринология» (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 20.12 г., регистрационный № 26368)

	9.
	Порядок оказания медицинской помощи  взрослому населению по профилю «урология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.11.2012 №907н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «урология» (зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2012 г., регистрационный № 26478)

	10.

	Порядок оказания медицинской
помощи взрослому населению по профилю «ревматология»
	Приказ Министерства здравоохранения
Российской   Федерации   от   12.11.2012 №900н    «Об    утверждении    Порядка оказания    медицинской   помощи взрослому    населению    по    профилю «ревматология»   (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2012г., рег.№ 26373)

	11.
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «гастроэнтерология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской   Федерации   от   12.11.2012 №906н    «Об    утверждении    Порядка оказания   медицинской         помощи населению  по  профилю «гастроэнтерология»    (зарегистрирован Минюстом России 21  января 2013  г., регистрационный № 26641)

	12.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях глаза, его придаточного аппарата и орбиты
	Приказ Министерства здравоохранения Российской   Федерации   от   12.11.2012 №902н     «Об     утверждении    Порядка оказания    медицинской         помощи взрослому населению при заболеваниях глаза,   его   придаточного   аппарата   и орбиты»   (зарегистрирован   Минюстом России  13  декабря    2012 г., регистрационный № 26116)

	13.
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «оториноларингология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской   Федерации   от   12.11.2012 №905н     «Об     утверждении     Порядка оказания         медицинской        помощи населению  по   профилю «оториноларингология» (зарегистрирован Минюстом России 5 марта   2013    г.,   регистрационный   № 27502)

	14.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «торакальная хирургия»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской   Федерации   от   12.11.2012 №898н    «Об    утверждении    Порядка оказания   медицинской    помощи взрослому    населению    по  профилю «торакальная  хирургия» (зарегистрирован Минюстом России 19 декабря  2012 г.,  регист.№ 26192)

	15.
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «травматология и
	Приказ Министерства здравоохранения Российской   Федерации   от   12.11.2012 №901н     «Об    утверждении    Порядка

	ортопедия»
	оказания медицинской помощи населению по профилю «травматология и ортопедия» (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2012 г., регистрационный № 26374)

	16.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «терапия»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 № 923н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «терапия»» " (зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2012г., регистрационный № 26482)

	17.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «хирургия»
	Приказ Минздрава России от 15.11.2012 №922н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «хирургия» (зарегистрирован Минюстом России 17 апреля 2013 г., регистрационный №28161)

	18.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях нервной системы
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 №926н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при заболеваниях нервной системы (зарегистрирован Минюстом России 23 января 2013г., регистрационный № 26692)

	19.
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «пульмонология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 №916н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «пульмонология» (зарегистрирован Минюстом России 21 декабря 2012г., регистрационный № 26264)

	20.
	Порядок оказания медицинской помощи больным с острыми химическими отравлениями
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 №925 н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с острыми химическими отравлениями» (зарегистрирован Минюстом России 29 декабря 2012г., регистрационный № 26513)

	21.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «дерматовенерология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 №924н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «дерматовенерология» (зарегистрирован Минюстом России 21 декабря 2012 г., регистрационный № 26302)

	22.
	Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «нейрохирургия»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 №931н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению по профилю «нейрохирургия» (зарегистрирован Минюстом России 5 марта 2013 г., регистрационный № 27500)

	23.
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «гематология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.11.2012 №93 Он «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «гематология» (зарегистрирован Минюстом России 5 апреля 2013 г., регистрационный № 28018)

	24.
	Порядок оказания медицинской помощи при острых и хронических профессиональных заболеваниях
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2012 №911н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи при острых и хронических профессиональных заболеваниях (зарегистрирован Минюстом России 21 декабря 2012 г., регистрационный №26268)

	25.
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «оториноларингология» и «сурдология-оториноларингология»
	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.02.2011 №155н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «сурдология-оториноларингология (зарегистрирован Минюстом России 25 марта 2011г., регистрационный №20284)

	26.
	Порядок оказания паллиативной медицинской помощи взрослому населению
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.12.2012 №1343н    «Об   утверждении   Порядка оказания    паллиативной медицинской помощи   взрослому         населению (зарегистрирован Минюстом России 11 февраля  2013 г.,  регистрационный №26973)

	27
	Порядок оказания медицинской помощи населению по профилю «онкология»
	Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 ноября 2012 года № 915н
Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю «онкология»

	28
	Порядок оказания медицинской помощи больным  туберкулезом
	Приказ Минздрава России от 15.11.2012 № 932н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным туберкулезом»

	29
	Порядок оказания медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями
	Приказ Минздрава России от 15.11.2012 № 918н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями»

	30
	Порядок  оказания медицинской помощи больным с острыми нарушениями мозгового кровообращения
	Приказ Минздрава России от 15.11.2012 № 928н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи больным с острыми нарушениями мозгового кровообращения"

	31
	Порядок  оказания медицинской помощи населению по профилю "травматология и ортопедия"
	Приказ Минздрава России от 12.11.2012 № 901н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи населению по профилю "травматология и ортопедия"

	32
	Порядок оказания медицинской помощи пострадавшим с сочетанными, множественными и изолированными травмами, сопровождающимися шоком
	Приказ Минздрава России от 15.11.2012 № 927н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи пострадавшим с сочетанными, множественными и изолированными травмами, сопровождающимися шоком"

	33
	Порядок проведения патолого-анатомических вскрытий
	Приказ Минздрава России от 06.06.2013г. № 354н "О порядке проведения патолого-анатомических вскрытий" (Зарегистрировано в Минюсте России 16.12.2013 N 30612)